
opusdei.org

Filmas, kas
iedvesmo: It´s a
wonderful life

Frenka Kapras režisētā
"Brīnišķīgā dzīve" ir klasiska
filma, kas dziļi sasaucas ar
kristīgajām vērtībām, īpaši tām,
kas saistītas ar Ziemassvētkiem
un ģimenes dzīvi. Filmas sižets
un tēmas piedāvā dziļu šo
vērtību izpēti.

6.01.2024

Pirmkārt, filma iemieso kristīgo
Ziemassvētku garu, uzsverot



līdzjūtību, kopību un ticības
pārveidojošo spēku. Galvenais
varonis Džordžs Beilijs, kuru atveido
Džeimss Stjuarts, nonāk smagos
apstākļos, kas liek viņam apšaubīt
savas dzīves vērtību. Šis krīzes brīdis
iestājas Ziemassvētku vakarā, kas
simbolizē pārdomu un iespējamās
atdzimšanas periodu. Filmas
atrisinājums, kad sabiedrība
apvienojas, lai atbalstītu Džordžu,
atspoguļo kristīgo labās gribas,
mīlestības un ticības, ka ikvienam
cilvēkam piemīt vērtība. Šī tēma
sasaucas ar kristīgo izpratni par
Ziemassvētkiem kā labestības,
dāsnuma un katra cilvēka vērtības
svinēšanas laiku, kas atgādina
Kristus mācību.

Otrkārt, "Brīnišķīgā dzīve" uzsver
ģimenes nozīmi, kas ir viens no
kristīgo vērtību pamatprincipiem.
Visas filmas laikā Džordža ģimene
darbojas kā viņa enkurs, piedāvājot
beznosacījumu mīlestību un atbalstu.



Filmā ģimenes vienība tiek attēlota
kā spēka un izturības avots,
atspoguļojot kristīgo ticību ģimenes
dzīves svētumam. Džordža cīņas un
viņa ģimenes nelokāmā atbalsta
attēlojums uzsver, ka ģimenei ir
būtiska nozīme emocionālā un garīgā
pamata nodrošināšanā. Tas sasaucas
ar kristīgo uzskatu par ģimeni kā
svētu institūciju, baznīcas kopienas
mikrokosmu, kurā mīlestība,
piedošana un savstarpējs atbalsts ir
vissvarīgākie.

Visbeidzot, filmas kopējā stāsta līkne
atspoguļo kristīgo doktrīnu par
pestīšanu un ticību vadošam,
labvēlīgam spēkam. Džordža
ceļojums no izmisuma līdz jaunam
dzīves novērtējumam atspoguļo
kristīgo atpirkšanas un pestīšanas
jēdzienu. Eņģeļa sargeņģeļa Klārensa
iejaukšanos var uzskatīt par
dievišķās iejaukšanās metaforu, kas
Džordžu vada pie izpratnes par viņa
dzīves vērtību un ietekmi. Šis filmas



aspekts sasaucas ar kristīgo ticību
sargeņģeļiem un ideju, ka Dievs
darbojas noslēpumainos veidos, lai
vadītu un aizsargātu savus sekotājus.
Filma noslēdzas ar vēstījumu par
cerību un atjaunotni, kas ir galvenās
tēmas kristīgajā mācībā, īpaši
Ziemassvētku laikā, kas tradicionāli
tiek saistīts ar Jēzus Kristus
dzimšanas svinēšanu un ticības un
cerības atjaunošanu.

pdf | document generated
automatically from https://opusdei.org/
lv-lv/article/filmas-kas-iedvesmo-its-a-

wonderful-life/ (15.05.2025)

https://opusdei.org/lv-lv/article/filmas-kas-iedvesmo-its-a-wonderful-life/
https://opusdei.org/lv-lv/article/filmas-kas-iedvesmo-its-a-wonderful-life/
https://opusdei.org/lv-lv/article/filmas-kas-iedvesmo-its-a-wonderful-life/

	Filmas, kas iedvesmo: It´s a wonderful life

